http://www.ras.ru/presidium/documents/directions.aspx?ID=a6d23b95-f21b-4f18-b2dd-38c124f75 657&print=1
© 2025 Российская академия наук

№ 104 от 15.05.2012

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О присвоении имени академика В.В. Воеводского Федеральному государственному

бюджетному учреждению науки
Институту химической кинетики и горения Сибирского отделения Российской академии наук

(представление Сибирского отделения и Отделения химии и наук о материалах)

 В целях увековечивания памяти выдающегося российского ученого в области химической физики, одного
из создателей новой области науки - химической магнитной спектроскопии и советской школы хими‐
ческой радиоспектроскопии, завоевавшей мировое признание, одного из организаторов Федерального
государственного бюджетного учреждения науки Института химической кинетики и горения Сибирского
отделения Российской академии наук академика Владислава Владиславовича Воеводского Президиум
Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить имя академика Владислава Владиславовича Воеводского Федеральному государственному
бюджетному учреждению науки Институту химической кинетики и горения Сибирского отделения Россий‐
ской академии наук и впредь именовать его - Федеральное государственное бюджетное учреждение
науки Институт химической кинетики и горения им. В.В. Воеводского Сибирского отделения Российской
академии наук.

2. Директору Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института химической
кинетики и горения им. В.В. Воеводского Сибирского отделения Российской академии наук доктору
физико-математических наук Дзюбе С.А. в месячный срок подготовить соответствующее изменение в
Устав Института для последующего утверждения в установленном порядке.

3. После государственной регистрации изменения в Устав Федерального государственного бюджетного
учреждения науки Института химической кинетики и горения им. В.В. Воеводского Сибирского отделения
Российской академии наук представить в Научно-организационное управление РАН нотариально
заверенные копии учредительных документов
Института для внесения соответствующего изменения в Перечень организаций, подведомственных
Российской академии наук.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Сибирское отделение Российской
академии наук и Отделение химии и наук о материалах РАН.

Вице-президент
Российской академии наук
академик А.Д. Некипелов

Главный учёный секретарь
Президиума Российской академии наук
академик В.В. Костюк

https://www.ras.ru/
https://www.ras.ru/